исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

	АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении судебного заседания

	«15»  сентября  2020 года
	                           Дело № 290/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П. в рамках рассмотрения дела № 290/19-12 по заявлению Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17) о признании несостоятельным (банкротом) государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» (г. Бендеры, ул. Индустриальная,                    д. 81), рассматривая заявление налоговой инспекции по г. Бенедры  о внесении изменений в реестр требований кредиторов, при участии в судебном заседании представителей:
государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» - Осипова С.И. конкурсный управляющий,
 Министерства экономического развития  ПМР – Сивова Д.С. по доверенности от 16 января 2020 года № 4, Ковачева по доверенности  от 16 мая 2020 года № 3,
Налоговой инспекции по г. Бендеры – Лащук А.А. по доверенности от 8 января 2020 года № 04,

У С Т А Н О В И Л:

заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – заявитель, налоговая инспекция) о признании несостоятельным (банкротом) государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» (далее – ГУП, предприятие) определением от 15 мая 2019 года принято к производству Арбитражного суда.
Решением Арбитражного суда от 12 декабря 2019 года ГУП признано несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыто конкурсное производство сроком на 1 (один) год.
Налоговая инспекция по г. Бендеры обратилась в Арбитражный суд с заявлением о внесении изменений в реестр требований должника. Определением Арбитражного суда от 1 сентября  2020 года назначено судебное заседание по рассмотрению указанного заявления  на 15 сентября 2020 года.
В состоявшемся судебном заседании заслушаны пояснения представителей налоговой инспекции, а также конкурсного управляющего относительно обоснованности поданного заявления и возможности удовлетворения такового. Также Арбитражный судом  заявителю заданы вопросы относительно расчетов сумм, указанных в заявлении о внесении изменений в реестр требований кредиторов ГПУ «БФ «ТНИ».
Налоговой инспекцией было заявлено ходатайство об отложении  судебного заседания для целей предоставления дополнительных доказательств в обоснование поданного заявления и расчета сумм.

Разрешая данное ходатайство с учетом мнения представителей лиц, участвующих в деле, в порядке пункта 1 статьи 107 АПК ПМР, Арбитражный суд пришел к выводу о возможности  удовлетворения такового на основании статьи 45 АПК ПМР  с целью всестороннего и полного рассмотрения заявления налоговой инспекции.

На основании изложенного руководствуясь статьями 107, 109, 128, 131 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство Налоговой инспекции по г. Бенедры  удовлетворить.
2. Судебное заседание по рассмотрению заявления Налоговой инспекции по г. Бендеры   о внесении изменений в реестр требований кредиторов в рамках производства по делу № 290/19-12 отложить на 29 сентября 2020 года на 11 - 00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина 1/2,  кабинет 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                       И. П. Григорашенко

image1.png